
 

平成 27 年 8 月 3 日発行 NO.30

一般社団法人大阪府ﾄﾗｯｸ協会 東北支部

北河内地区 総務委員会

TEL 06-6965-9999

FAX 06-6965-2468

台風 12 号が去った 7 月最終週以降、連日の猛暑。8 月に入り朝の最低気温が 27 度超。この暑

さどこまで行くのでしょうか？皆様、熱中症は大丈夫ですか？夜中もかなり暑いので、寝る前に

水分補給を忘れずにしてくださいね。お酒じゃないですよ (笑) 。 
間もなくお盆に突入します。渋滞が発生してイライラしてしまいますが、事故を起こしては元

も子もありません。常に冷静に、世間が休んでいても我々が動かなければ日本は回らないという

プライドをもってハンドルを握りましょうね。 

①8 月の行事予定 

 6 日(木)   北河内地区役員会 15:00～ 於：大阪府ﾄﾗｯｸ総合会館 2Ｆ 205 号室 

 
  8 日(土)   平成 27 年度支部緊急輸送訓練 10:00～ 於：大東中央公園 
        先月大東市と締結した「災害時における物資の自動車輸送に関する協定」をうけ、大東市 

と共催で実施します。今回はより実践的な訓練にするため、倉庫にある緊急物資を避難所と 

なる市内各中学校に輸送します。 

29 日(土)  支部主催 運行管理者「一般講習」 10:00～16：00（休憩 1 時間） 
於：大阪府ﾄﾗｯｸ総合会館 6Ｆ 601 号室 

         7/21 に案内の標記の講習は 1 週間で定員に達し、既に申込を締め切らせていただいており

ます。お申し込みいただいた方には 17 日以降の予定で順次「予約確認書」が㈱カントウ流通

より FAX 送付されますので、講習当日ご持参の上お越し下さい。 

②9 月の行事予定 

3 日(木)  後継者育成経営基盤強化研修会 17:30～ 於）太閤園 
        今年は FM COCOLO DJ のヒロ寺平氏を講師にお迎えし、講演していただきます。 

講演後懇親会も計画しております。皆様のご参加お待ちしております。 

③平成 27 年度「原価意識向上セミナー」の開催について 

基礎編・実践編が 8/24(月)に、交渉編・契約書締結書面化推進についてが 8/25（火）にホテルモン

トレ・ラ・スールで開催されます。講師には、日本 PMI コンサルティング㈱主席コンサルタントの

小坂真弘氏をお迎えします。平日昼間(13:30～16:30)と出にくい時間帯ではありますが、経営者の皆

様だけでなく実務ご担当の方にもご参加いただけたらと思います。 

※詳細につきましては｢ﾄﾗｯｸ広報｣2015 年 7 月号に挟み込まれている通報をご覧ください。 

☆ 移動健康相談事業の実施（8/1 ～10/31）について 

協会では労務対策事業の一環として受診者 1 名につき 1,000 円を助成し 4,940 円の受診料でみだしの

「移動健康相談事業」実施しております。自社で定期健康診断を実施されていない会員各位におかれまして

は、ぜひ当制度をご利用いただき、お一人でも多くの受診を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

※日程、開催場所など詳細につきましては｢ﾄﾗｯｸ広報｣2015 年 7 月号に挟み込まれている通報をご覧ください。 


